
COPIA

pag. 1 di 5

SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 784 DEL 13/12/2024

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA POLIZIA LOCALE PER IL PAGAMENTO DEI CONSUMI DI
ENERGIA ELETTRICA NEL CORSO DELL’ANNO 2025
CIG: B138A1AF05



COPIA

pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con decreto firmato dal Sindaco pro tempore del Comune di Malcesine in data 25/06/2024 – protocollo
generale n. 11.189, ha nominato lo scrivente Laporta Domenico Responsabile del Settore “Polizia Locale”, abilitato ad
assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di Contabilità e dal Regolamento degli Uffici e
Servizi;

VISTO CHE:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai
sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale
n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, esecutiva ai
sensi di legge;

RICHIAMATO:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023 esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024/2026 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
- la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2024, esecutiva ai sensi di legge – PIAO 2024/2026;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 04.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto
"Approvazione documento unico di programmazione semplificato 2024/2026";

CONSIDERATO:
-che questo Ente ha attivato, per l’espletamento dei servizi assegnati al sottoscritto, le utenze per la somministrazione di
energia elettrica presso i seguenti immobili ed impianti:
-parcheggi di Piazza Statuto e Campogrande e punti ricarica elettrici;

CONSIDERATO che con determinazione n. 238 del 16.04.2024 questo Ente ha attivato la convenzione Consip EE21 -
LOTTO 5, con la ditta Edison Energia S.p.A. sede legale in Milano (MI), Foro Buonaparte n. 31, iscritta al Registro delle
Imprese di Monza Brianza al n. 08526440154, P. IVA 08526440154;

RITENUTO di provvedere all’impegno della spesa necessaria per far fronte ai consumi di energia elettrica presso gli
impianti ed immobili di competenza di questo ufficio nel corso dell’anno 2024, quantificata presuntivamente in
complessivi Euro 20.000,00;

VISTO il CIG.: B138A1AF05;

VISTI gli artt. 54 e 55 del Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO quanto disposto dall'art. 107 - comma terzo - lettera d) - del D. Lgs.vo 28.08.2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1)di quantificare ed impegnare al fine di far fronte alla spesa relativa ai consumi di energia elettrica presso gli immobili e
impianti di competenza di questo ufficio sino al 31.12.2025, alla ditta Edison Energia S.p.A. sede legale in Milano (MI),
Foro Buonaparte n. 31, iscritta al Registro delle Imprese di Monza Brianza al n. 08526440154, P. IVA 08526440154,
l’ammontare complessivo presunto di Euro 20.000,00.



COPIA

pag. 3 di 5

2)di imputare la relativa spesa di euro 20.000,00 iva compresa come segue:

del Redigendo Bilancio di Previsione 2025;

3) di dare atto che le suddette spese verranno liquidate alla ditta Edison Energia Spa, a seconda degli effettivi consumi
indicati in fattura.

Missione Programma Titolo N. Macro
Aggregato

Piano Finanziario Capitolo Descr. Capitolo

10 5 1 03
U.1.03.02.05.000

3160 Spese per energia elettrica e
telefono PARCHEGGI -
capitolo parzialmente rilevante
iva



COPIA

pag. 4 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

IMPEGNO DI SPESA POLIZIA LOCALE PER IL PAGAMENTO DEI CONSUMI DI ENERGIA
ELETTRICA NEL CORSO DELL’ANNO 2025

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA EDISON ENERGIA SPA UFFICIO TECNICO COMUNALE PER IL
PAGAMENTO DEI CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA NEL CORSO DELL’ANNO 2025
CIG: B138A1AF05 CUP:
Descrizione Capitolo: SPESE ENERGIA ELETTRICA E TELEFONO PARCHEGGI - CAPITOLO PARZIALMENTE
RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno
Provvisorio

1.03.02.05.004 10.05 3160 Seleziona 2025 889

N. Impegno
Definitivo

Importo
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

193 € 20.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: EDISON ENERGIA S.P.A. - Progressivo Fornitore: 74747
Codice Fiscale: 08526440154 - P.Iva: 08526440154

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Laporta Domenico

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA EDISON ENERGIA SPA UFFICIO TECNICO COMUNALE PER IL
PAGAMENTO DEI CONSUMI DI ENERGIA ELETTRICA NEL CORSO DELL’ANNO 2025
CIG: B138A1AF05 CUP:
Descrizione Capitolo: SPESE ENERGIA ELETTRICA E TELEFONO PARCHEGGI - CAPITOLO PARZIALMENTE
RILEVANTE IVA
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesoreria:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno
Provvisorio

1.03.02.05.004 10.05 3160 Seleziona 2025 889

N. Impegno
Definitivo

Importo
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

193 € 20.000,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore



COPIA

pag. 5 di 5

Note:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale

Denominazione: EDISON ENERGIA S.P.A. - Progressivo Fornitore: 74747
Codice Fiscale: 08526440154 - P.Iva: 08526440154

Malcesine, 16/12/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro


